
Об утверждении перечня целевых индикаторов в области физической культуры и 
спорта

Приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 2 июля 2025 года № 119
      В соответствии с  статьи 7 "О физической культуре и спорте" подпунктом 65-23)
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  целевых индикаторов в области физической перечень
культуры и спорта.
      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и 
спорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение десяти календарных дней со дня утверждения настоящего приказа 
направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой 
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства туризма и 
спорта Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя министра туризма и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального 
опубликования.
      Министр Е. Мырзабосынов

      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Агентство по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

 Утвержден приказом

Перечень целевых индикаторов в области физической культуры и спорта

Источники данных (
информационная 
с и с т е м а ,  
официальная 
статистическая 



№
Наименование 
ц е л е в о г о  
индикатора

Единица измерения

Виды данных (
международная 
статистика, 
официальная 
статистическая 
информация, 
административные 
данные)

информация, 
полученная на 
о с н о в е  
общегосударственн
ых статистических 
наблюдений, 
ведомственных 
статистических 
наблюдений, 
социологические 
исследования и 
опросы)

1

Обеспеченность 
населения 
спортивной 
инфраструктурой на
1000 человек

%
официальная 
статистическая 
информация

официальная 
статистическая 
информация, 
формируемая в 
р а м к а х  
статистической 
ф о р м ы  
ведомственного 
статистического 
наблюдения "Об 
утверждении формы
ведомственных 
статистических 
наблюдений", 
утвержденной 
приказом Министра
культуры и спорта 
Республики 
Казахстан от 11 
октября 2022 года 
№ 297 (индекс 1-ФК
, периодичность 
годовая)

2

Доля детей и 
подростков, 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом

%
официальная 
статистическая 
информация

официальная 
статистическая 
информация, 
формируемая в 
р а м к а х  
статистической 
ф о р м ы  
ведомственного 
статистического 
наблюдения "Об 
утверждении формы
ведомственных 
статистических 
наблюдений", 
утвержденной 
приказом Министра
культуры и спорта 
Республики 
Казахстан от 11 



октября 2022 года 
№ 297 (индекс 1-ФК
, периодичность 
годовая)

3

Доля граждан, 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом

%
официальная 
статистическая 
информация

официальная 
статистическая 
информация, 
формируемая в 
р а м к а х  
статистической 
ф о р м ы  
ведомственного 
статистического 
наблюдения "Об 
утверждении формы
ведомственных 
статистических 
наблюдений", 
утвержденной 
приказом Министра
культуры и спорта 
Республики 
Казахстан от 11 
октября 2022 года 
№ 297 (индекс 1-ФК
, периодичность 
годовая)

4

Доля граждан, 
занимающихся 
национальными 
видами спорта, от 
общего числа 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом

%
официальная 
статистическая 
информация

официальная 
статистическая 
информация, 
формируемая в 
р а м к а х  
статистической 
ф о р м ы  
ведомственного 
статистического 
наблюдения "Об 
утверждении формы
ведомственных 
статистических 
наблюдений", 
утвержденной 
приказом Министра
культуры и спорта 
Республики 
Казахстан от 11 
октября 2022 года 
№ 297 (индекс 1-ФК
, периодичность 
годовая)

официальная 
статистическая 
информация, 



5

Доля выпускников 
республиканских 
специализированны
х школ-интернатов -
колледжей 
олимпийского 
р е з е р в а ,  
выполнивших 
нормативы мастера 
спорта, мастера 
с п о р т а  
международного 
класса

%
официальная 
статистическая 
информация

формируемая в 
р а м к а х  
статистической 
ф о р м ы  
ведомственного 
статистического 
наблюдения "Об 
утверждении формы
ведомственных 
статистических 
наблюдений", 
утвержденной 
приказом Министра
культуры и спорта 
Республики 
Казахстан от 11 
октября 2022 года 
№ 297 (индекс 1-ФК
, периодичность 
годовая)

6

Количество 
завоеванных 
медалей на 
официальных 
спортивных 
мероприятиях 
международного 
уровня

штук Международная 
статистика

Протокола 
международных 
федераций

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


